
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

 
 

ALBO on line  

SITO web  

ATTI 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (DM 170/2022) 

Codice Progetto: M4C1/1.4-2022-981-P-21689 

Titolo del Progetto: “A Scuola è meglio!” 

CUP: E34D22006850006 
 

 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO          il D.lgs. n. 165/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

                      Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO            il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO           il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante    

                      “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO          la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO        la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

                   gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO      il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le 

  

                   Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO     il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la  

  

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006440 - 14/07/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da SABRINA RITA BAGNULO

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

                        ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno  

                        2021; 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021,  

                        che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che    

                        istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la  

                        rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata  

                        approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata  

                        all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021  

                        e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  

                        Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

                        Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione  

                       dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della  

                       dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento  

                       straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola  

                       secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 –  

                      Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione  

                      europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO         l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto  

                     della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione  

                     Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

 

VISTO         le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione  

                     e del Merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO        l’Accordo di Concessione prot. n. 53142 del 18/03/2023 che costituisce formale  

                    autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO        l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO        l’art. 5 della Legge 241/1990; 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006440 - 14/07/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da SABRINA RITA BAGNULO

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it


 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “POSATORA - PIANO ARCHI” 

  Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°grado 

  Via Urbino, 22 - 60126 ANCONA  

Tel. 071 894992 – 0712810464 

C.F. 80013030426  

fattura elettronica-codice univoco dell’ufficio: UFW2CU 

Sito web: www.icposatorapianoarchi.edu.it 

e-mail: anic81800a@istruzione.it – anic81800a@pec.istruzione.it  
 

 

VISTO         l’art. 15 comma 2 del D.lgs. n. 36/2023, Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 

 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 Incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto “A Scuola è meglio!” – codice del 

progetto M4C1/1.4-2022-981-P-21689 - CUP: E34D22006850006, ai sensi dell’art. 15 comma 

2 del D.lgs. n. 36/2023 Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

 

Art. 2 Durata 

l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

Art. 3 Incarico 

i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nonché nella sezione apposita del sito web 

di questo Istituto www.icposatorapianoarchi.edu.it   

 

 

 

 

Ancona, 14 luglio 2023 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Sabrina Rita Bagnulo 

 

 

A
N

IC
81800A

 - A
497793 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006440 - 14/07/2023 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da SABRINA RITA BAGNULO

mailto:anic81800a@istruzione.it
mailto:anic81800a@pec.istruzione.it
http://www.icposatorapianoarchi.edu.it/

		2023-07-16T17:08:09+0200
	SABRINA RITA BAGNULO




